
DEUTSCHE NORM Dezember 2002

Lüftung von Gebäuden

Gerätetechnische Anforderungen für Messungen der Luftgeschwindigkeit
in belüfteten Räumen (enthält Berichtigung AC:2002)

Deutsche Fassung EN 13182:2002 + AC:2002 EN 13182

ICS 23.120; 91.140.30

Ventilation for buildings � Instrumentation requirements for air velocity
measurements in ventilated spaces (including corrigendum AC:2002);
German version EN 13182:2002 + AC:2002

Ventilation des bâtiments � Prescription d'instrumentation pour les mesures
de vitesses d'air dans des espaces ventilés (inclut corrigendum AC:2002);
Version allemande EN 13182:2002 + AC:2002

Ersatz für
DIN EN 13182:2002-07

Die Europäische Norm EN 13182:2002 hat den Status einer Deutschen Norm ein-
schließlich der eingearbeiteten Berichtigung AC:2002, die von CEN getrennt
verteilt wurde.

Beginn der Gültigkeit

EN 13182 wurde am 27. Dezember 2001 angenommen.

Nationales Vorwort

Diese Europäische Norm wurde vom Technischen Komitee CEN/TC 156 �Lüftung von Gebäuden�
(Sekretariat: Vereinigtes Königreich) erarbeitet.

Zuständig für die Deutsche Fassung ist Normenausschuss Heiz- und Raumlufttechnik (NHRS).

Änderungen

Gegenüber DIN EN 13182:2002-07 wurden folgende Berichtigungen vorgenommen:

� Bild 2 und Bild 3 wurden durch neue Bilder ersetzt, entsprechend AC:2002.

Frühere Ausgaben

DIN EN 13182: 2002-07

Fortsetzung 18 Seiten EN

Normenausschuss Heiz- und Raumlufttechnik (NHRS) im DIN Deutsches Institut für Normung e. V.

Normenausschuss Maschinenbau (NAM) im DIN



— Leerseite —



EUROPÄISCHE NORM

EUROPEAN STANDARD

NORME EUROPÉENNE

EN 13182
April 2002

+AC
Juli 2002

ICS

Deutsche Fassung

Lüftung von Gebäuden

Gerätetechnische Anforderungen für Messungen der Luftgeschwindigkeit
in belüfteten Räumen (enthält Berichtigung AC:2002)

Ventilation for buildings � Instrumentation requirements for
air velocity measurements in ventilated spaces (including

corrigendum AC:2002)

Ventilation des bâtiments � Prescription d'instrumentation
pour les mesures de vitesses d'air dans des espaces

ventilés (inclut corrigendum AC:2002)

Diese Europäische Norm wurde vom CEN am 27. Dezember 2001 angenommen.

Die Berichtigung AC tritt am 24. Juli 2002 in Kraft.

Die CEN-Mitglieder sind gehalten, die CEN/CENELEC-Geschäftsordnung zu erfüllen, in der die Bedingungen festgelegt sind, unter denen
dieser Europäischen Norm ohne jede Änderung der Status einer nationalen Norm zu geben ist. Auf dem letzten Stand befindliche Listen
dieser nationalen Normen mit ihren bibliographischen Angaben sind beim Management-Zentrum oder bei jedem CEN-Mitglied auf Anfrage
erhältlich.

Diese Europäische Norm besteht in drei offiziellen Fassungen (Deutsch, Englisch, Französisch). Eine Fassung in einer anderen Sprache,
die von einem CEN-Mitglied in eigener Verantwortung durch Übersetzung in seine Landessprache gemacht und dem Management-Zentrum
mitgeteilt worden ist, hat den gleichen Status wie die offiziellen Fassungen.

CEN-Mitglieder sind die nationalen Normungsinstitute von Belgien, Dänemark, Deutschland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland,
Island, Italien, Luxemburg, Niederlande, Norwegen, Österreich, Portugal, Schweden, Schweiz, Spanien, der Tschechischen Republik und
dem Vereinigten Königreich.

E U R O P Ä I S C H E S  K O M I T E E  F Ü R  N O R M U N G

EUROPEAN COMMITTEE FOR STANDARDIZATION

C O M I T É  E U R O P É E N  D E  N O R M A L I S A T I O N

Management-Zentrum: rue de Stassart, 36    B-1050 Brüssel

© 2001 CEN Alle Rechte der Verwertung, gleich in welcher Form und in welchem
Verfahren, sind weltweit den nationalen Mitgliedern von CEN vorbehalten.

Ref. Nr. EN 13182:2002 + AC:2002 D


